



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

UT.2024.581

ASUNTO: Atención de Solicitud de Información 330007124000115

Montecillo, Texcoco, Estado de México a 28 de octubre de 2024.

SOLICITANTE DE INFORMACIÓN P R E S E N T E

Dando cumplimiento con lo establecido en el artículo 132 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública y atendiendo su solicitud de información con número de folio 330007124000115, por éste conducto, me permito dar respuesta a su requerimiento de información, señalando lo siguiente:

Una vez recibido su requerimiento de información, se procedió a turnarla a las Unidades Administrativas de Dirección General, Dirección de Finanzas, Dirección de Educación, Jefatura de Adquisiciones y Contratos, así como el Departamento de Almacén General, con los números de folio siguientes UT.2024.511, UT.2024.512 UT.2024.513, UT.2024.514, UT.2024.-515 y UT.2024.-516 respectivamente; así mismo tengo a bien precisar que, en cuanto al Órgano Interno de Control o su homologo (ahora Oficina de Representación), dicha área depende jerárquicamente de la Secretaría de la Función Pública [SFP] por lo que, no se envió requerimiento para su atención; sin embargo, la información es proporcionada por el Departamento de Adquisiciones y Contratos, el Almacén General y el Departamento de Servicios al Personal, tal y como se describe a continuación:

Respecto al párrafo referente a "...¿ DURANTE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2024 REMITIR LAS REQUISICIONES REALIZADAS A TRAVÉS DEL SISTEMA Y ATENDIDAS CON EL FORMATO DE "SALIDAS GENÉRICAS DE ALMACÉN", CORRESPONDIENTES A: MATERIAL DE PAPELERÍA, ARTÍCULOS DE OFICINA, SERVICIOS DE CAFETERÍA, ASÍ COMO SU CONTENIDO E INFORMAR EL DESTINO QUE SE LE DIOS A LOS MISMOS..."

Se encuentra en la carpeta número 4_Almacén General de la siguiente dirección electrónica:

https://cloudcolpos-my.sharepoint.com/:f/g/personal/pnt-transparencia_colpos_mx/Ei2egHmKUrVBn_bRm2SAJwQB1ZTSOw3-IFObcOaYKXfAJw?e=wYfLbh

Respecto al párrafo referente a "...¿ SOLICITUD Y ABASTO DE GASOLINA, NÚMERO DE TARJETA ASIGNADA Y DOCUMENTO DE AVISO DE GASTO MENSUAL, ASÍ COMO VEHÍCULOS ASIGNADOS, INCLUIDA LAS BITÁCORAS DE USO O ENTRADA Y SALIDA DEL CAMPUS. ¿ FACTURAS POR EL CONCEPTO DE PEAJE O CASETAS DE LOS INTEGRANTES DE LAS CITADAS ÁREAS..."

**COLEGIO DE POSTGRADUADOS**INSTITUCIÓN DE ENSEÑANZA E INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS AGRÍCOLAS
CAMPECHE · CORDOBA · MONTECILLO · PUEBLA · SAN LUIS POTOSÍ · TABASCO · VERACRUZ

65 Aniversario: "Por una educación humanista"

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

Se encuentra en la carpeta número 5_ Adquisiciones y Contratos de la siguiente dirección electrónica:

https://cloudcolpos-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pnt-transparencia_colpos_mx/Ei2egHmKUrVBn_bRm2SAJwQB1ZTSOw3-IFObcOaYKXfAJw?e=wYfLbh

Respecto al párrafo referente a "...¿ OFICIOS DE COMISIÓN DE ASIGNADOS A LOS INTEGRANTES DE DICHAS ÁREAS. ¿ JUSTIFICACIÓN DE FALTAS DE LOS INTEGRANTES DE DICHAS ÁREAS. ¿ DOCUMENTO DONDE JUSTIFIQUE LA FECHA DE OMISIONES DE ENTRADAS Y SALIDAS DE LOS INTEGRANTES DE DICHAS ÁREAS..."

Se encuentra en la carpeta número 6_ Servicios al Personal, de la siguiente dirección electrónica;

https://cloudcolpos-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pnt-transparencia_colpos_mx/Ei2egHmKUrVBn_bRm2SAJwQB1ZTSOw3-IFObcOaYKXfAJw?e=wYfLbh

De igual manera, cada una de las unidades administrativas dentro del ámbito de sus atribuciones remitieron información que obra en su poder, la cual las podrá encontrar en las carpetas 1, 2 y 3 de la siguiente dirección electrónica:

https://cloudcolpos-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pnt-transparencia_colpos_mx/Ei2egHmKUrVBn_bRm2SAJwQB1ZTSOw3-IFObcOaYKXfAJw?e=wYfLbh

Así mismo, se hace de su conocimiento que, de conformidad con el artículo artículo 147 de la Ley Federal de Acceso a la Información Pública, el solicitante podrá interponer, por sí mismo o a través de su representante, de manera directa por escrito, por correo con porte pagado o por medios electrónicos, recurso de revisión ante el Instituto o ante la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud dentro de los quince días siguientes a la fecha de la notificación de la respuesta, o del vencimiento del plazo para su notificación.

Sin más por el momento, reciba un saludo cordial.

ATENTAMENTE
EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL COLEGIO DE POSTGRADUADOS

M. en D. JUAN ANTONIO DURÁN SUÁREZ